
Area Tecnica
Amministrativo Lavori Pubblici

Ordinanza numero 126 del 20/06/2025

OGGETTO: ORDINANZA INTESA A STABILIRE IL DIVIETO TEMPORANEO DI 
TRANSITO SUL TRATTO DI PERCORSO NATURA SECCHIA POSTO IN COMUNE DI 
MODENA E COMPRESO TRA L'ACCESSO DA STRADELLO CAVE CIMITERO ED IL 
MANUFATTO REGOLATORE DELLE CASSE D'ESPANSIONE DEL FIUME SECCHIA, 
IN LOCALITÀ MARZAGLIA, AL FINE DELLA REALIZZAZIONE DI INTERVENTI DI 
ADEGUAMENTO E MESSA IN SICUREZZA DELLE CASSE D'ESPANSIONE STESSE..

Il Dirigente GAUDIO DANIELE

Il  sottoscritto,  Dirigente  del  Servizio  “Programmazione  Urbanistica,  scolastica  e 
trasporti. Mobilità Sostenibile” della Provincia di Modena;

Vista  la  comunicazione  dell’Agenzia  Interregionale  per  il  fiume  Po  (A.I.PO)  relativa 
all’avvio  dei  lavori  di  adeguamento  e  messa  in  sicurezza  delle  casse  di  espansione  del  fiume 
Secchia in località Marzaglia a partire dal 23/06/2025 e fino al 31/12/2025;

Rilevato che tali lavori interessano il tracciato del percorso ciclopedonale “Natura Secchia”;
Considerato che detti interventi interferiranno con la normale fruizione del Percorso da parte 

dell’utenza ciclopedonale, creando potenziali condizioni di pericolo per la sicurezza pubblica.

O R D I N A

La chiusura al transito veicolare e pedonale del tratto di Percorso Natura Secchia ricompreso tra 
l’accesso da Stradello Cave Cimitero ed il manufatto regolatore delle casse d’espansione del fiume 
Secchia, in località Marzaglia, in comune di Modena, a partire dal 23/06/2025 e fino al 31/12/2025.

Gli obblighi, i divieti e le indicazioni di cui alla presente ordinanza verranno notificati al 
pubblico con opportuna segnaletica ed informazioni a cura delle ditte incaricate dei lavori;

Gli organi di polizia e i soggetti competenti vigileranno in merito al rispetto della presente 
ordinanza.

Il Dirigente
GAUDIO DANIELE

(Sottoscritto digitalmente ai sensi
dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.)


	O R D I N A

